
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     04.12.2019                                    №   951 

 

Об итогах  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Минобрнауки от 18.11.2013 г. № 1252) и приказом Де-

партамента образования  Вологодской области № 1396 от 09.09.2019 года с 5 

ноября  по 2 декабря 2019года в Грязовецком муниципальном районе  прово-

дился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 7-11 

классов по 19 предметам. В нём приняли участие  327 обучающихся из 8 об-

разовательных учреждений.  40 обучающихся стали победителями и 150 обу-

чающихся – призёрами.  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников (Приложение 1).  Победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады наградить дипломами Управления образо-

вания. 

2. Утвердить списки  педагогов, подготовивших победителей и призёров му-

ниципального этапа Всероссийской олимпиады. (Приложение 2). 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  

 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 



 
Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 951   от 04.12.2019 года  «Об итогах  муници-

пального этапа    Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году»   

Список 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2019-2020 учебном году. 
Фамилия Имя Отчество Наименование обра-

зовательной органи-

зации 

Предмет Класс Статус 

участника 

Диановская  Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Литература  7 победитель 

Полевая  Ульяна   Юрьевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Литература 8 победитель 

Проворова Юлия Сергеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Литература  9 победитель 

Маркелова Дина Евгеньевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Литература  10 победитель 

Жбанова Анастасия Олеговна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Литература  11 победитель 

Диановская  Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

География 7 победитель 

Молканов  Илья Александрович МБОУ "Сидоровская 

школа" 

География 8 победитель 

Москвина Анастасия Романовна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

География 9 победитель 

Питеряков Кирилл Анатольевич  МБОУ "Сидоровская 

школа" 

География 9 победитель 

Серебряков Семён Владимирович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

География 11 победитель 

Бубякина   Жанна Андреевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Английский язык  8 победитель 

Архангельский Кирилл Александрович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Английский язык 10 победитель 

Маров  Денис Андреевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Математика 6 победитель 

Коренев Захар Леонидович МБОУ "Юровская 

школа"  

Русский язык 8 победитель 

Бойцова Дарина Николаевна МБОУ "Юровская 

школа"  

Русский язык 11 победитель 

Павлов Артём Викторович МБОУ "Юровская 

школа" СП "Минькин-

ская школа" 

История 7 победитель 

Шулепов Марат Тристанович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

История 10 победитель 

Жбанова Анастасия Олеговна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Биология  11 победитель 

Бойцова Дарина Николаевна МБОУ "Юровская 

школа"  

Биология 11 победитель 

Богданова Мария Николаевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Биология 10 победитель 

Воропанова Елена Александровна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Покров-

ская школа" 

Биология 8 победитель 

Матузова Анна Васильевна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Биология  7 победитель 

Комаров Александр Николаевич МБОУ "Юровская 

школа" СП "Покров-

ская школа" 

Обществознание 7 победитель 

Рудаков Виталий Владимирович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Обществознание 8 победитель 

Коробицына Ксения  Владимировна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 9 победитель 

Быков  Андрей  Владимирович МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 10 победитель 

Казунина  Александра  Федоровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 11 победитель 



Рудаков Виталий Владимирович МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

физика 8 победитель 

Калугина Анастасия Евгеньевна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Экология  8 победитель 

Брилин  Александр Константинович   МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

Экология 10 победитель 

Легчанова София Леонидовна МБОУ "Слободская 

школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Экология 11 победитель 

Курилов    Андрей   Алексеевич МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

Право 9 победитель 

Розова Анна  Анна  Евгеньевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Право 10 победитель 

Крюков Егор Андреевич МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

Право 11 победитель 

Крюков Егор Андреевич МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

Экономика 11 победитель 

Ваничев Павел Анатольевич МБОУ "Сидоровская 
школа" 

ОБЖ  8 победитель 

Калугина Алена Юрьевна МБОУ "Сидоровская 
школа" 

ОБЖ  9 победитель 

Шарапова Анна Александровна МБОУ "Юровская 
школа"  

ОБЖ 10 победитель 

Гузанов Алексей Сергеевич МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Технология  9 победитель 

Белоусов Иван Александрович МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Технология  7 победитель 

Махунова  Валерия Анатольевна МБОУ "Ростиловская 
школа" 

технология 8 победитель 

Калинина Ольга Викторовна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Технология  7 победитель 

Диановская  Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Технология  7 победитель 

Соколова Ксения Евгеньевна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Минькин-

ская школа" 

Физическая 
культура  

7 победитель 

Торопов Егор Сергеевич МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 победитель 

Шаркова Наталья Вячеславовна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 победитель 

Большаков Даниил Алексеевич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

11 победитель 

       

Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Литература  7 призер 

Малышева Анна Алексеевна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Литература  7 призер 

Князева Анастасия Алексеевна МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Литература 9 призер 

Москвина Анастасия Романовна МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Литература 9 призер 

Малышева Ирина Павловна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Литература  9 призер 

Смирнова  Дарья Артемьевна МБОУ "Сидоровская 
школа" 

Литература  9 призер 

Никонорова Дарья Валерьевна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Литература  10 призер 

Сотникова Валерия Игоревна МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Литература 10 призер 

Романова Людмила Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Литература 10 призер 

Громова Мария Юрьевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Литература 10 призер 

Голубь Илья Сергеевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Литература 11 призер 

Таратина  Юлия  Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Литература 11 призер 

Легчанова София Леонидовна МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Литература 11 призер 

Корепанова Александра Андреевна МБОУ "Слободская Литература 11 призер 



школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Мокрова Арина Викторовна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Покров-

ская школа" 

География 7 призер 

Калашян  Рузанна  Кареновна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

География 7 призер 

Кузнецова  Екатерина Алексеевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

География 8 призер 

Гузанов Алексей Сергеевич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

География 9 призер 

Сазонов Никита Андреевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

География 9 призер 

Сотникова Валерия Игоревна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Английский язык 10 призер 

Смирнова Анна Николаевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Английский язык  10 призер 

Шулепов Марат Тристанович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Английский язык  10 призер 

Зиновьева  Светлина  Андреевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Английский язык  11 призер 

Серебряков Семён Владимирович МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Английский язык 11 призер 

Тимофеева Алена Олеговна МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Английский язык 9 призер 

Муравин Егор Андреевич МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Английский язык  9 призер 

Пименов Сергей Николаевич МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Английский язык 11 призер 

Мокрова Арина Викторовна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Покров-

ская школа" 

Русский язык 7 призер 

Криничев Алексей Вадимович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Русский язык 8 призер 

Бойцова Ксения Николаевна МБОУ "Юровская 

школа"  

Русский язык 11 призер 

Кокшарова  Виктория Евгеньевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Биология 10 призер 

Рудаков Виталий Владимирович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Биология 8 призер 

Бубякина  Жанна  Андреевна  МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Биология 8 призер 

Лобашев  Семен  Сергеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Биология 8 призер 

Никишин Николай Алексеевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Обществознание 7 призер 

Диановская  Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 7 призер 

Кукушкина Алина Алексеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 7 призер 

Охапкина  Анастасия   Алексеевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 7 призер 

Новинкин  Михаил  Николаевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 7 призер 

Тишкин Иван Дмитриевич МБОУ "Юровская 

школа"  

Обществознание 7 призер 

Зубилов Даниил Николаевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Обществознание 7 призер 

Игнатьев Ярослав Михайлович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 8 призер 

Бубякина  Жанна  Андреевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 8 призер 

Диановская  Екатерина  Евгеньевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 8 призер 

Ельцова  Татьяна  Евгеньевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 8 призер 

Николаева Ульяна Романовна МБОУ "Юровская 

школа"  

Обществознание 8 призер 

Веселов  Максим Сергевич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 8 призер 

Чистяков Денис Васильевич МБОУ "Вохтожская Обществознание 8 призер 



школа" 

Глебов Виктор Иванович МБОУ "Комьянская 

школа" 

Обществознание  8 призер 

Калугина Алена Юрьевна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Обществознание 9 призер 

Маркелова Дина Евгеньевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 10 призер 

Попова Альбина Викторовна МБОУ "Юровская 

школа"  

Обществознание 10 призер 

Мылова Яна Александровна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 10 призер 

Смирнова Анна Николаевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Обществознание 10 призер 

Сотникова Валерия Игоревна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Обществознание 10 призер 

Крюков Егор Андреевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 11 призер 

Белова Екатерина Леонидовна МБОУ "Юровская 

школа"  

Обществознание 11 призер 

Пименов Сергей Николаевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Обществознание 11 призер 

Таратина  Юлия Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Обществознание 11 призер 

Кокшарова  Виктория Евгеньевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Экология 10 призер 

Никонорова Дарья Валерьевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Право  10 призер 

Рылова    Арина Андреевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Право 11 призер 

Бобыкина  Марьяна  Михайловна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Право 11 призер 

Новинкин  Михаил  Николаевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 7 призер 

Новожилова Карина Александровна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

ОБЖ  7 призер 

Пахолков Кирилл Александрович МБОУ "Юровская 

школа"  

ОБЖ 7 призер 

Бекошин  Максим Евгеньевич МБОУ "Слободская 

школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 7 призер 

Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская 
школа" 

ОБЖ  7 призер 

Пикина Арина Евгеньевна МБОУ "Комьянская 
школа" 

ОБЖ  7 призер 

Фасонова  Ольга  Владимировна МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 7 призер 

Кудряшова  Анна   Александровна МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 7 призер 

Чекалова  Евгения  Сергеевна МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 7 призер 

Говорова Ксения Анатольевна МБОУ "Ростиловская 
школа" 

ОБЖ 7 призер 

Голосная  Арина Алексеевна МБОУ "Слободская 
школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 7 призер 

Шипицын Данил Александрович МБОУ "Сидоровская 

школа" 

ОБЖ 8 призер 

Казакова Марина Валерьевна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

ОБЖ 8 призер 

Дуев Глеб Андреевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 8 призер 

Никитина Анастасия Михайловна МБОУ "Слободская 

школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 8 призер 

Рогозина Кристина Николаевна МБОУ "Юровская 
школа"  

ОБЖ 8 призер 

Махунова  Валерия Анатольевна МБОУ "Ростиловская 
школа" 

ОБЖ 8 призер 

Калугина Анастасия Андреевна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

ОБЖ  8 призер 

Кочнев Никита Андреевич МБОУ "Комьянская ОБЖ  8 призер 



школа" 

Сазонов Никита Андреевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Курилов    Андрей   Алексеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Комолов Александр Сергеевич МБОУ "Слободская 

школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 9 призер 

Сухова Анна  Вячеславовна МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Легчанов Иван Алексеевич МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Носов  Виталий  Александрович МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Кудряшова  Ульяна Александровна МБОУ "Слободская 
школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 9 призер 

Пахолков Никита Ильич МБОУ "Юровская 

школа"  

ОБЖ 9 призер 

Егоров Егор Павлович МБОУ "Ростиловская 

школа" 

ОБЖ 9 призер 

Комин  Илья  Русланович  МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 9 призер 

Ипатов Андрей Сергеевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

ОБЖ 10 призер 

Кокшарова  Виктория Евгеньевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

ОБЖ 10 призер 

Крюков Егор Андреевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 11 призер 

Бубнов  Илья  Юрьевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 11 призер 

Кононов Андрей Сергеевич МБОУ "Юровская 

школа"  

ОБЖ 11 призер 

Серебряков Семён Владимирович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

ОБЖ 11 призер 

Кизима Руслан Станиславович МБОУ "Юровская 

школа"  

ОБЖ 11 призер 

Громов Никита Евгеньевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

ОБЖ 11 призер 

Полепкин  Евгений  Александрович МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 11 призер 

Лобанов  Матвей  Алексеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

ОБЖ 11 призер 

Кораблёв Максим Евгеньевич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  8 призер 

Паткин Никита Игоревич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  8 призер 

Разгулов Евгений Владимирович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  9 призер 

Ширяев  Никита  Дмитриевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Технология 8 призер 

Бророухин Павел Сергеевич МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  9 призер 

Стражков  Алексей  Сергеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Технология 8 призер 

Козырев Дмитрий Романович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  7 призер 

Мерк Иван Владимирович МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Технология 7 призер 

Шахов  Кирилл Вячеславович МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Технология 8 призер 

Таланов  Даниил  Дмитриевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Технология 8 призер 

Бородатова Диана Андреевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  8 призер 

Калугина Анастасия Андреевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Технология  8 призер 

Говорова Ксения Анатольевна МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Технология 7 призер 

Лукина Вероника Сергеевна МБОУ "Юровская 

школа" СП "Минькин-

Технология  7 призер 



ская школа" 

Милютина Ксения Алексеевна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Мокрова Арина Викторовна МБОУ "Юровская 

школа" СП "Покров-
ская школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Бородин Артём Вячеславович МБОУ "Юровская 
школа" СП "Покров-

ская школа" 

Физическая 
культура  

7 призер 

Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Голосная  Арина Алексеевна МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Закатова Полина Сергеевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Меншутина Евгения Юрьевна МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Серов Сергей Юрьевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Мельников  Дмитрий Александрович МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Писклина Дарья Владимировна МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Лапина Анастасия Дмитриевна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Сергеева Яна Александровна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Малышева Анна Алексеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Соколов Дмитрий Андреевич МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Рулев Никита Вячеславович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

7 призер 

Воропанова Елена Александровна МБОУ "Юровская 

школа" СП "Покров-
ская школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Нечаева Ульяна Алексеевна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Минькин-

ская школа" 

Физическая 
культура  

8 призер 

Веретьева Ксения Владимировна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Ярышев Максим Юрьевич МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Андреев  Ярослав Александрович МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Гуляева Дарья Александровна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Смирнов Владислав Денисович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Кузнецов Даниил Алексеевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Королихина Анастасия Алексеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Тихов  Илья  Сергеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Хренова Анастасия Вячеславовна МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Царик  Ольга Андреевна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Капустина Дарья Алексеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Архангельская  Александра  Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Серова  Эвелина  Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Коранова Яна  Игоревна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

8 призер 

Махунова  Валерия Анатольевна МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

8 призер 



Першанова Ульяна Сергеевна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Физическая 
культура  

8 призер 

Тяжелова Дарья Алексеевна МБОУ "Юровская 
школа"  

Физическая 
культура  

9 призер 

Березина Валерия Сергеевна МБОУ "Юровская 
школа" СП "Минькин-

ская школа" 

Физическая 
культура  

9 призер 

Марков Андрей Викторович МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Воропанова Ирина Александровна МБОУ "Юровская 

школа" СП "Покров-

ская школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Майорова Виктория Александровна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Гридчина Алёна Михайловна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Гусева Анна Алексеевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Егоров Егор Павлович МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Першанов   Владимир Дмитриевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Трапезин Кирилл Евгеньевич МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Сазонов Никита Андреевич МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Кузнецова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Калугина Дарья Евгеньевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Герасимов Вячеслав Михайлович МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Широков  Матвей  Анатольевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Кудлай Савелий Русланович МБОУ "Ростиловская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Разумова  Дарья Леонидовна МБОУ "Комьянская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Белкова  Анна  Александровна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Ваничев Спиридон Анатольевич МБОУ "Сидоровская 

школа" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Гуляев  Егор  Игоревич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Курилов    Андрей   Алексеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

9 призер 

Лобанова  Светлана  Алексеевна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Кокшарова  Виктория Евгеньевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Соколова Елизавета Дмитриевна МБОУ "Слободская 

школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Ипатов Андрей Сергеевич МБОУ " Средняя шко-
ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 
культура  

10 призер 

Мылова Яна Александровна МБОУ "Вохтожская 
школа" 

Физическая 
культура  

10 призер 

Тимофеева Алина Викторовна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Планин   Илья Сергеевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Быков   Андрей Владимирович МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Елисеева  Ульяна  Игоревна МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Грызлов  Дмитрий  Николаевич МБОУ "Средняя шко-

ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Сергутина Анастасия Евгеньевна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

10 призер 

Никифоров Алексей Владимирович МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

11 призер 



Бубнов  Илья  Юрьевич МБОУ "Средняя шко-
ла № 1 г.Грязовца" 

Физическая 
культура  

11 призер 

Русанова Валерия Андреевна МБОУ "Юровская 
школа"  

Физическая 
культура  

11 призер 

Петрова Анна Анатольевна МБОУ "Слободская 
школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 
культура  

11 призер 

Малахова Кристина Андреевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

11 призер 

Астафьева Виталина  Александровна МБОУ "Вохтожская 

школа" 

Физическая 

культура  

11 призер 

Кононов Андрей Сергеевич МБОУ "Юровская 

школа"  

Физическая 

культура  

11 призер 

Серебренникова Ольга Сергеевна МБОУ " Средняя шко-

ла № 2 г. Грязовца" 

Физическая 

культура  

11 призер 

Пашментова  Наталия Денисовна МБОУ "Слободская 

школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

Физическая 

культура  

11 призер 

 



 

 Приложение 2 к приказу № 951 от 04.12.2019 года  

«Об итогах  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  2019-2020 учебном году»     

                                                                                                                               

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество педагога Образовательное учреждение Количество 

победители/призёры 

1.  Веселовская Ольга Алексеевна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер - 1 

2.  Воробьев Николай Анатольевич МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер - 5 

3.  Дебелая Оксана Геннадьевна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер - 3 

4.  Долинина Надежда Юрьевна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер - 5 

5.  Иванова Елена Николаевна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Победитель – 1 
Призер – 2 

6.  Коноплева Ангелина Александровна МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Призер - 2 

7.  Куликова Алла Александровна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер - 2 

8.  Левчук Егор Юрьевич МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Победитель – 2 
Призер - 2 

9.  Мочалова Марина Валентиновна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Победитель – 1 
 

10.  Мякишев Николай Александрович МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Победитель – 1 
 

11.  Обваленичев Евгений Владимирович МБОУ "Средняя школа № 1 

г.Грязовца" 

Победитель – 1 

 

12.  Смирнова Елена Георгиевна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер – 5 

13.  Сынкова Ульяна Владимировна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер – 8 

14.  Таран Елена Александровна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Победитель –4 
Призер – 2 

15.  Тихонина Галина Александровна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер – 1 

16.  Урсакий Василий Алексеевич МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер – 8 

17.  Шаронова Наталья Борисовна МБОУ "Средняя школа № 1 
г.Грязовца" 

Призер – 1 

18.  Гусев Александр Георгиевич МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 2 
Призер – 1 

19.  Коновалова Юлия Николаевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер – 1 

20.  Бабкина Ирина Львовна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
Призер – 2 

21.  Грон Виктория Юрьевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
 

22.  Рябинина Надежда Алексеевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Победитель – 1 
 

23.  Заботкина Вера Алексеевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Призер – 2 

24.  Васенина Татьяна Валентиновна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 2 

25.  Корнилова Наталья Михайловна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 3 

26.  Вазюкова Валерия Николаевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 1 

27.  Тихомирова Ольга Сергеевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 1 

28.  Дураева Ксения Анатольевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 1 

29.  Давыдова Юлия Дмитриевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 1 

30.  Спиридонова Светлана Константи-

новна 

МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-

ца" 

Призер – 1 



31.  Яковлев Анатолий Николаевич МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Призер – 5 

32.  Завялова Любовь Николаевна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Призер – 7 

33.  Кирова Татьяна Александровна МБОУ " Средняя школа № 2 г. Грязов-
ца" 

Призер – 8 

34.  Слепцова Юлия Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 1 

35.  Бархатова Маргарита Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 1 

36.  Барабанова Елена Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 1 

37.  Шипичева Ирина Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
 

38.  Андреева Елена Фёдоровна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 1 

39.  Киселева Галина Павлиновна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 1 

40.  Мыльникова Ольга Владимировна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 
 

41.  Самодуров Александр Валентинович МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 
Призер – 5 

42.  Грушаускас Елена Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 2 

Призер – 2 

43.  Суминова Валентина Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" Победитель – 1 
Призер – 10 

44.  Воротина Лилия Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 2 

45.  Чечнева Людмила Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 1 

46.  Фролова Ирина Анатольевна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 7 

47.  Першанова Наталья Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 1 

48.  Кузнецов Олег Павлович МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 1 

49.  Смирнова Светлана Александровна МБОУ "Вохтожская школа" Призер – 2 

50.  Алфёрова Марина Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер – 11 

51.  Булгакова Ирина Николаевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер – 3 

52.  Забелин Александр Валентинович МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер – 1 

53.  Подгорнова Елена Александровна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер – 2 

54.  Семакова Ольга Дмитриевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Победитель – 1 
 

55.  Сердцева Анастасия Леонидовна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Призер – 1 

56.  Соколова Светлана Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 
Г.Н.Пономарёва" 

Победитель – 1 
 

57.  Докучаева Ольга Александровна МБОУ "Юровская школа"  Призер – 1 

58.  Зашляхтина Ирина Вениаминовна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 2 

Призер – 1 

59.  Комиссарова Марина Юрьевна МБОУ "Юровская школа"  Призер – 4 

60.  Копенина Ольга Павловна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 
Призер – 5 

61.  Крюкова Лариса Алексеевна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 
 

62.  Мистюков Вячеслав Юрьевич МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 
Призер – 2 

63.  Петухова Елена Васильевна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 
 

64.  Ромицына Ирина Фёдоровна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 
Призер – 1 

65.  Селуянов Александр Николаевич МБОУ "Юровская школа"  Призер – 3 

66.  Сидорова Надежда Константиновна МБОУ "Юровская школа"  Победитель – 1 

 

67.  Старичихина Ирина Николаевна МБОУ "Юровская школа"  Призер – 1 

68.  Шарманкина Надежда Васильевна МБОУ "Юровская школа"  Призер – 4 



69.  Брынина Ирина Витальевна МБОУ "Комьянская школа" Призер – 3 

70.  Дозорец Галина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" Победитель – 1 

 

71.  Кузнецова Татьяна Анатольевна МБОУ "Комьянская школа" Призер – 1 

72.  Легчанова Алла Олеговна МБОУ "Комьянская школа" Призер – 1 

73.  Пикина Татьяна Евгеньевна МБОУ "Комьянская школа" Призер – 5 

74.  Забелин Александр Валентинович МБОУ "Ростиловская школа" Призер – 4 

75.  Молчанова Елена Валерьевна МБОУ "Ростиловская школа" Победитель – 1 

Призер – 5 

76.  Симкина Елена Николаевна МБОУ "Ростиловская школа" Победитель – 1 

Призер – 1 

77.  Муравин Анатолий Александрович МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 2 

Призер – 5 

78.  Шулепова Светлана Владимировна МБОУ "Сидоровская школа" Призер – 1 

79.  Дерябина Мария Валерьевна МБОУ "Сидоровская школа" Призер – 1 

80.  Измайлова Татьяна Июнарьевна МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 2 

 

81.  Шипицын Александр Валерьевич МБОУ "Сидоровская школа" Победитель – 1 

Призер – 4 

 

 

 

 

 


